
e-naslov: gp.mvzi@gov.si 

Številka: 4111-1/2024-3360-103
Ljubljana, 12.9.2024
EVA /

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE
gp.gs@gov.si

ZADEVA: Uvrstitev dveh novih projektov 3360-24–0026 »Vzdrževalna dela Univerze v Mariboru« 
in 3330-24-0029 »Vzdrževalna dela na objektu Zavoda za gradbeništvo« v veljavni 
Načrt razvojnih programov 2024 - 2027 – predlog za obravnavo

1. Predlog sklepov vlade:

Na podlagi petega odstavka 31. člena Zakona o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za leti 2024 in 
2025 (Uradni list RS, št. 123/23 in 12/24) je Vlada Republike Slovenije na ________ seji dne__________ 
sprejela naslednji:

S K L E P:

V veljavni Načrt razvojnih programov za obdobje 2024 - 2027 se, skladno s podatki iz priložene tabele,
uvrstita nova projekta:

- 3360-24-0026 - Vzdrževalna dela Univerze v Mariboru
- 3360-24-0029 - Vzdrževalna dela na objektu Zavoda za gradbeništvo

Barbara Kolenko Helbl
GENERALNA SEKRETARKA

PRILOGI:
- Predlog sklepa Vlade RS (priloga 1),
- Tabela- obrazec 3: Načrt razvojnih programov

SKLEP PREJMEJO: 
1. Ministrstvo za visoko šolstvo, znanost in inovacije, Masarykova cesta 16, 1000 Ljubljana,
2. Ministrstvo za finance, Župančičeva 3, 1000 Ljubljana,
3. Služba Vlade RS za zakonodajo, Mestni trg 4, 1000 Ljubljana,

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem zboru z 
obrazložitvijo razlogov:
/
3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:

- dr. Igor Papič, minister,
- dr. Jure Gašparič, državni sekretar
- Aleš Tišler, vodja Službe za investicije.

mailto:gp.mvi@gov.si
mailto:gp.gs@gov.si


3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:
/
4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:
/
5. Kratek povzetek gradiva:

Vladno gradivo je namenjeno uvrstitvi dveh novih projektov, v Načrt razvojnih programov 2024- 2027, in sicer:

- 3360-24-0026 - Vzdrževalna dela Univerze v Mariboru
- 3360-24-0029 - Vzdrževalna dela na objektu Zavoda za gradbeništvo

Ministrstvo za visoko šolstvo, znanost in inovacije (v nadaljevanju: MVZI) je javnim zavodom posredovalo 
poziv k predložitvi vlog za (so)financiranje vzdrževalnih del na področju znanstvenoraziskovalne dejavnosti v 
letu 2024 in 2025 (št. 4111-1/2024-3360-2 z dne 11. 4. 2024) in poziv k predložitvi vlog za (so)financiranje 
vzdrževalnih del na področju visokošolske dejavnosti v letu 2024 in 2025 (št. 411-2/2024-3360-2 z dne 15. 5. 
2024).

MVZI je dne 4. 7. 2024 izdalo sklep št. 411-2/2024-3360-11 o razdelitvi sredstev za (so)financiranje 
vzdrževalnih del na področju visokega šolstva v letu 2024 in 2025. S sklepom so bila dodeljena sredstva med 
drugim tudi Univerzi v Mariboru.
Skupni predvideni stroški izvedbe investicijsko vzdrževalnih del na objektih šestih članic Univerze v Mariboru 
ki so predmet tega projekta, znašajo skupaj 844.250,21 EUR z 22% DDV oziroma 838.160,53EUR z 
vključenim davkom na dodano vrednost upoštevaje 4% odbitni delež. Vsa sredstva v višini 838.160,53EUR, 
se bodo realizirala v letu 2024, pri čemer MVZI v letu 2024 zagotavlja sredstva v višini 794.464,96 EUR, ostala 
sredstva v višini 43.695,57EUR prav tako v letu 2024 zagotovi Univerza v Mariboru.

Prav tako je MVZI dne 4. 6. 2024 izdalo sklep št. 4111-1/2024-3360-31 o razdelitvi sredstev za (so)financiranje 
vzdrževalnih del na področju znanstvenoraziskovalne dejavnosti v letu 2024 in 2025 in sklep o spremembi 
sklepa o razdelitvi sredstev za (so)financiranje vzdrževalnih del na področju znanstvenoraziskovalne 
dejavnosti v letu 2024 in 2025 št. 4111-1/2024-3360-47 z dne 4. 7. 2024. S sklepom so bila dodeljena sredstva, 
med drugim tudi Zavodu za gradbeništvo Slovenije (v nadaljevanju: ZAG).
Skupni predvideni stroški izvedbe investicijsko vzdrževalnih del na ZAG znašajo 887.554,72 EUR, od tega bo 
MVZI zagotavljal sredstva v skupni višini 701.394,21 EUR, od tega v letu 2024 v višini 418.869,07 EUR ter v 
letu 2025 v višini 282.525,14 EUR, razliko v višini 186.160,51 EUR bo zagotovil ZAG.

6. Presoja posledic za:
a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 

naslednjih treh letih DA

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 
Evropske unije NE

c) administrativne posledice NE
č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE
e) socialno področje NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja
 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna

NE



 razvojne dokumente Evropske unije in 
mednarodnih organizacij

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR: 
(Samo če izberete DA pod točko 6.a.)
I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) prihodkov 
državnega proračuna

/ / / /

Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) prihodkov 
občinskih proračunov 

/ / / /

Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) odhodkov 
državnega proračuna 

/ / / /

Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) odhodkov 
občinskih proračunov

/ / / /

Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
obveznosti za druga 
javnofinančna sredstva

/ / / /

II. Finančne posledice za državni proračun
II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime 
proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in naziv 
proračunske 

postavke

Znesek za tekoče 
leto (t) Znesek za t + 1

MVZI
3360-24-0026 
Vzdrževalna dela 
Univerze v Mariboru

231771 – 
Investicije v 

visokem šolstvu 
0,00 EUR 0,00 EUR

MVZI
3360-24-0029 
Vzdrževalna dela na 
objektu Zavoda za 
gradbeništvo

231767 – 
Investicije v 
raziskovalno 

dejavnost

0,00 EUR 0,00 EUR

SKUPAJ 0,00 EUR 0,00 EUR
II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime 
proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in naziv 
proračunske 

postavke

Znesek za tekoče 
leto (t) Znesek za t + 1

MVZI
3330-18-0001 – 

Nove investicije na 
področju VŠ

231771 – 
Investicije v 

visokem šolstvu 
794.464,96 EUR 0,00 EUR 

MVZI 3330-18-0003 - Nove 
investicije na 

področju znanosti 

231767 – 
Investicije v 
raziskovalno 

dejavnost 

418.869,07 EUR 282.525,14 EUR

SKUPAJ 1.213.334,03 EUR 282.525,14 EUR
 

SKUPAJ 1.495.859,17 EUR
II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče leto (t) Znesek za t + 1



/ / /

SKUPAJ

OBRAZLOŽITEV: /
7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR: 
/

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:
Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:

- pristojnosti občin,
- delovanje občin,
- financiranje občin.

NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 
 Skupnosti občin Slovenije SOS: NE
 Združenju občin Slovenije ZOS: NE
 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:
 v celoti,
 večinoma,
 delno,
 niso bili upoštevani.

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:
Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE
Pri pripravi predloga sklepa se v skladu z 7. odstavkom 9. člena Poslovnika Vlade RS javnost ne povabi k 
sodelovanju.

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 
normativni dejavnosti: NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

dr. Igor Papič
MINISTER

Priloge:
– PRILOGA 1: Predlog sklepa Vlade RS 
– PRILOGA 2: Podatki o izvedbi notranjih postopkov pred odločitvijo na seji vlade 
– PRILOGA 3: Obrazložitev 
  PRILOGA 4: Obrazec 3: Načrt razvojnih programov -Univerza v Mariboru  
  PRILOGA 5: Obrazec 3: Načrt razvojnih programov -Zavod za gradbeništvo 
  PRILOGA 6: Mnenje Ministrstva za finance  št. 4102-2/2024/619 z dne 11.9.2024
– PRILOGA 7: Mnenje Službe vlade RS za zakonodajo št 410-88/2024 z dne 6.9.2024



REPUBLIKA SLOVENIJA
MINISTRSTVO ZA VZGOJO IN IZOBRAŽEVANJE

Masarykova cesta 16, 1000 Ljubljana


PRILOGA 1

Gregorčičeva 20–25, Sl-1001 Ljubljana T: +386 1 478 1000 
F: +386 1 478 1607
E: gp.gs@gov.si
http://www.vlada.si/

Številka: …………………..
Datum: …………………….

Na podlagi petega odstavka 31. člena Zakona o izvrševanju proračunov Republike Slovenije za 
leti 2024 in 2025 (Uradni list RS, št. št. 123/23 in 12/24) je Vlada Republike Slovenije na 
________ seji dne__________ sprejela naslednji:

S K L E P:

V veljavni Načrt razvojnih programov za obdobje 2024 - 2027 se, skladno s podatki iz priložene 
tabele, uvrstita nova projekta:

- 3360-24-0026 - Vzdrževalna dela Univerze v Mariboru
- 3360-24-0029 - Vzdrževalna dela na objektu Zavoda za gradbeništvo

Barbara Kolenko Helbl
GENERALNA SEKRETARKA

PRILOGA:
- Tabela (Obrazec 3: Načrt razvojnih programov)

SKLEP PREJMEJO: 
1. Ministrstvo za visoko šolstvo, znanost in inovacije, Masarykova cesta 16, 1000 Ljubljana,
2. Ministrstvo za finance, Župančičeva 3, 1000 Ljubljana,
3. Služba Vlade RS za zakonodajo, Mestni trg 4, 1000 Ljubljana,



6

Priloga 3: OBRAZLOŽITEV

Vladno gradivo je namenjeno uvrstitvi dveh novih projektov v Načrt razvojnih programov 2024-
2027, in sicer:

- 3360-24-0026 - Vzdrževalna dela Univerze v Mariboru
- 3360-24-0029 - Vzdrževalna dela na objektu Zavoda za gradbeništvo

1. Investicijsko vzdrževanje Univerze v Mariboru

MVZI je javnim zavodom posredovalo poziv k predložitvi vlog za (so)financiranje vzdrževalnih del 
na področju visokošolske dejavnosti v letu 2024 in 2025 (št. 411-2/2024-3360-2 z dne 15. 5. 
2024).

MVZI je dne 4. 7. 2024 izdalo sklep št. 411-2/2024-3360-11 o razdelitvi sredstev za 
(so)financiranje vzdrževalnih del na področju visokega šolstva v letu 2024 in 2025. S sklepom so 
bila dodeljena sredstva Univerzi v Mariboru.

Namen izvedbe vzdrževalnih del na objektih šestih članic Univerze v Mariboru je:

- za Rektorat: izvedla se bo delna sanacija strehe - zamenjava dotrajane lesene strešne 
konstrukcije in zamenjava kritine; zamenjava žlebov in strelovoda (865 m2)
- za objekt Fakultete za gradbeništvo, prometno inženirstvo in arhitekturo – objekt J1 (J in JZ 
stran stavbe): izvedla se bo sanacija poševnine strehe (zamenjava kritine, izvedba toplotne 
izolacije in parne zapore); sanacija strešne kritine žlebu kritine (toplotna izolacija in zaključni sloj 
žlebu) (88m2)
- za objekt Fakultete za kmetijstvo in biosistemske vede – objekt »testne postaje«: v celoti se bo 
zamenjala streha, obrobe ter žlebovi; na celotnem podstrešju se bo izvedla vgradnja toplotne 
izolacije  (175 m2)
- za objekt Fakultete za strojništvo – objekt J2: izvedla se bo prenova in obnova celotne kritine 
(920 m2)
- za objekt Pedagoške fakultete – dekanat: izvedlo se bo delno popravilo strehe in strešne kritine 
(750 m2)
- za objekt Pravne fakultete - izvedla se bo vgradnja nagradnih svetilk zasilne razsvetljave (30 
komadov) na evakuacijskih poteh iz stavbe, v skladu z inšpekcijsko odločbo št. 0611-924/2024-
1 in Oceno požarne ogroženosti št. V21-9306/VF. 

Cilji izvedbe investicijsko vzdrževalni del na objektih šestih članic Univerze v Mariboru so:
- učinkovito vzdrževanje in upravljanje z univerzitetno infrastrukturo nacionalnega pomena; 
- zagotovitev ustreznih pogojev in varnosti za izobraževalno in raziskovalno udejstvovanje; 
- znižanje stroškov tekočega vzdrževanja;
 -vzpostavitev pogojev za nadaljnje infrastrukturne sanacije objekta; 
- izboljšanje delovnih in bivalnih pogojev uporabnikov objektov;
- Izboljšanje vizualizacije objekta v njegovem neposrednem okolju in kazalniki
- preprečevanje nadaljnje degradacije objekta in izboljšati energetsko učinkovitost stavbe

          



7

Posamezne faze projekta se postopno pričenjajo izvajati tako, da se ocenjuje zaključek projekta 
do konca leta 2024.

Skupni predvideni stroški izvedbe investicijsko vzdrževalnih del na objektih šestih članic Univerze 
v Mariboru ki so predmet tega projekta, znašajo skupaj 844.250,21 EUR z 22% DDV oziroma 
838.160,53EUR z vključenim davkom na dodano vrednost upoštevaje 4% odbitni delež. Vsa 
sredstva v višini 838.160,53EUR, se bodo realizirala v letu 2024, pri čemer MVZI v letu 2024 
zagotavlja sredstva v višini 794.464,96 EUR, ostala sredstva v višini 43.695,57EUR prav tako v 
letu 2024 zagotovi Univerza v Mariboru.

2.  Investicijsko vzdrževalna dela na ZAG

MVZI je javnim zavodom posredovalo poziv k predložitvi vlog za (so)financiranje vzdrževalnih del 
na področju znanstvenoraziskovalne dejavnosti v letu 2024 in 2025 (št. 4111-1/2024-3360-2 z 
dne 11. 4. 2024).

MVZI je dne 4. 6. 2024 izdalo sklep št. 4111-1/2024-3360-31 o razdelitvi sredstev za 
(so)financiranje vzdrževalnih del na področju znanstvenoraziskovalne dejavnosti v letu 2024 in 
2025 in sklep o spremembi sklepa o razdelitvi sredstev za (so)financiranje vzdrževalnih del na 
področju znanstvenoraziskovalne dejavnosti v letu 2024 in 2025 št. 4111-1/2024-3360-47 z dne 
4. 7. 2024. S sklepom so bila med drugim dodeljena sredstva tudi ZAG.

Investicijski projekt se bo izvajal na dveh lokacijah, in sicer:
o na Dimičevi ulici 12 v Ljubljani se bodo izvajali sledeči projekti:

o obnova hale Gras (2. del),
o obnova dela 5. nadstropja stavbe ZAG na Dimičevi ulici 12,
o obnova dela 6. nadstropja stavbe ZAG na Dimičevi ulici 12,
o obnova objekta OGM,
o popravilo in barvanje fasade stare stavbe ZAG na Dimičevi ulici 12,

o v požarnem laboratoriju ZAG, Obrtna cona Logatec 35, 1370  Logatec.
o namestitev zunanjih avtomatiziranih senčil

Namen izvedbe vzdrževalnih del na objektih ZAG je:

- za objekt hale Gras: izvedena bo sanacija zaključnega sloja sten, obdelava AB plošč, 
izdelava meteorne kanalizacije s priključitvijo na jaške, peskolove ali ponikalnice, 
vgradnja vrat (3) ter oken (9 komadov) 

- na objektu Dimičeva Ljubljana: izvedla se bo obnova  5. nadstropja (odstranitev 
predelnih sten, preureditev prostora, opremljanje prenovljenega prostora); obnova dela 
6. nadstropja (prenova čitalnice in preureditev v multifunkcionalen prostor, preureditev 
2 skladiščnih prostorov v pisarni); obnova objekta OGM (objekt protipotresno zaščititi, 
ga ustrezno energetsko sanirati in ob tem vzpostaviti učinkovito prezračevanje ter 
omogočiti varne in ustrezne pogoje dela); popravilo in barvanje fasade na stari stavbi, 
ki je v solastništvu s Kompas Kapital.

- na objektu Požarni laboratorij v Logatcu:  namestitev zunanjih avtomatiziranih senčil 
(42)



8

Cilji izvedbe investicijsko vzdrževalnih del na objektih ZAG so:

- krepitev obstoječe infrastrukture na ZAG za izboljšanje oz. ohranjanje obstoječih 
delovnih pogojev raziskovalcev in ostalih zaposlenih na ZAG 

- povečanje varnosti (npr. sanacija prostorov, ureditev električnih inštalacij, itd.) 
- podaljšana življenjska doba infrastrukture v upravljanju ZAG ter zagotavljanje podpore 

ostalim dejavnostim na ZAG

Prenova bo potekala v letu 2024 in 2025.

Skupni predvideni stroški izvedbe investicijsko vzdrževalnih del na ZAG znašajo 887.554,72 
EUR, od tega bo MVZI zagotavljal sredstva v skupni višini 701.394,21 EUR, od tega v letu 2024 
v višini 418.869,07 EUR ter v letu 2025 v višini 282.525,14 EUR, razliko v višini 186.160,51 EUR 
bo zagotovil ZAG.


	VGprenovaZAG_UM_12092024.docx

		2024-09-16T11:55:08+0200




